FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 022, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, no
uso de suas atribuições legais contidas no Regimento Interno, em
conformidade com a 2ª parte do inciso II do art. 37 da Constituição
Federal, e o disposto na Lei Municipal n° 746/2021,

                                   Art. 1º. – Conceder 5 (cinco) diária,
perfazendo  um valor  de  R$  5.000,00  (Cinco  mil  reais)  a  cada
Vereador  abaixo  relacionados,  para  custear  as  despesas  com
deslocamento, estadia e alimentação até a cidade de Maceio-AL, no
período de 09 á 13 de Abril de 2024, a fim de participarem do
1202º  CURSO  DE  CAPACITAÇÃO  PARA  VEREADORES,
PREFEITOS,  VICEPREFEITOS,  SECRETÁRIOS  MUNICIPAIS,
GESTORES,  ASSESSORES  E  SERVIDORES  PÚBLICOS.

FRANKLIN MOURA SANTOS1.

GINETON DA COSTA E SILVA2.

HIGOR TALLISON BEZERRA DE OLIVEIRA3.

MARINALDO BEZERRA ALBUQUERQUE4.

Art.  2º  -  O  servidor  beneficiário  de  que  trata  o  art.  1º,  desta
Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos ao art. 16,
§ 6º, III, da Resolução nº 004/2013 – TCE, de 31 de janeiro
de 2013.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Upanema/RN, 08 de abril de 2024.

_______________________________________________
IBAMAR COSTA E SILVA
Presidente

Publicado por: IBAMAR COSTA E SILVA
Código Identificador: 82471885

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/04/2024.
EDIÇÃO 1876. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br